
 
 

 

Zarządzenie nr 5/2023 

Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 31.01.2023 r. 

w sprawie ustalenia minimalnej liczebności grup studenckich dla form zajęć 

dydaktycznych na studiach pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz 

jednolitych studiach magisterskich prowadzonych  

na Uniwersytecie Rzeszowskim 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.), § 34 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 

Rzeszowskiego oraz § 69 ust. 4 pkt a Regulaminu pracy Uniwersytetu Rzeszowskiego 

zarządza się, co następuje: 

§1 

1. Zajęcia dydaktyczne na Uniwersytecie Rzeszowskim prowadzone są w następujących 

formach: wykłady, wykłady monograficzne, ćwiczenia, ćwiczenia kliniczne, 

konwersatoria, laboratoria, zajęcia hospitacyjne, zajęcia warsztatowe, zajęcia terenowe, 

zajęcia projektowe, zajęcia praktyczne, proseminaria, seminaria, seminaria 

przedmiotowe, lektoraty języków obcych oraz zajęcia wychowania fizycznego. 

2. Formę realizacji zajęć dydaktycznych określają harmonogramy studiów. 

 

§2 

1. Z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, ustala się minimalną liczebność grup studenckich dla form 

zajęć dydaktycznych, w tym przedmiotów do wyboru (fakultatywnych): 

1) wykłady – należy prowadzić w jednej grupie dla całego rocznika danego kierunku 

studiów lub specjalności z zastrzeżeniem, że w przypadku roczników o małej 

liczebności – wykłady, na  których realizowane są wspólne treści programowe 

i efekty uczenia dla różnych kierunków studiów, należy łączyć w obrębie tych 

kierunków; 

2) wykłady monograficzne, ćwiczenia – minimum 25 osób; 

3) konwersatoria (w tym zajęcia w językach obcych na kierunkach neofilologicznych), 

laboratoria, zajęcia warsztatowe, zajęcia terenowe, zajęcia projektowe, zajęcia 

praktyczne, proseminaria, seminaria przedmiotowe, lektoraty języków obcych – 

minimum 15 osób; 

4) zajęcia hospitacyjne  – minimum 8 osób; 

5) zajęcia wychowania fizycznego – minimum 20 osób; 

6) seminaria  – minimum 10 osób. 



2. Ustala się minimalną liczebność grup studenckich dla przedmiotów do wyboru 

realizowanych na kierunkach studiów o małej liczebności (do 60 studentów) lub 

specjalności prowadzonej w ramach kierunku studiów – minimum 15 osób.  

3. Minimalną liczebność grup dla zajęć dydaktycznych realizowanych w podmiotach 

leczniczych, klinikach, oddziałach szpitalnych, Laboratorium Innowacyjnych Metod 

w Ratownictwie Medycznym, Centrum Symulacji Medycznej, w szczególności: ćwiczeń 

klinicznych określa Dziekan Kolegium po uzyskaniu pozytywnej opinii Prorektora ds. 

Kolegium uwzględniając infrastrukturę i specyfikę właściwych instytucji oraz 

bezpośredni dostęp do pacjentów umożliwiający realizację efektów uczenia się. 

4. Decyzję w sprawie ustalenia innej niż określona w ust. 1 - 2 minimalnej liczebności grup 

studenckich podejmuje Dziekan Kolegium po uzyskaniu pozytywnej opinii Prorektora ds. 

Kolegium przed sporządzeniem obsady kadrowej dla kierunku studiów, biorąc pod 

uwagę: 

1)  konieczność zachowania szczególnych zasad bezpieczeństwa i higieny pracy;  

2) specyfikę zajęć dydaktycznych, w tym zajęć na kierunkach artystycznych oraz na 

kierunkach, na których obowiązują reguły kształcenia ustalone w przepisach 

powszechnie obowiązujących lub wytycznych właściwych organów i instytucji; 

3) infrastrukturę uczelni, w szczególności liczbę dostępnych czynnych stanowisk 

niezbędnych do realizacji zajęć dydaktycznych; 

4) prowadzenie zajęć wymagających szczególnego nadzoru i kontroli ze strony 

nauczyciela akademickiego; 

5) sytuację finansową jednostki organizacyjnej; 

6) konieczność kontynuacji specjalności nauczycielskiej na studiach II stopnia.  

5. Decyzję, o której mowa w ust. 3 i 4, Dziekan Kolegium przekazuje do wiadomości 

Prorektora ds. Studenckich i Kształcenia przed zatwierdzeniem obsady kadrowej dla 

kierunku studiów.  

6. W przypadkach uzasadnionych nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu 

lub zdrowiu członków społeczności akademickiej, Rektor UR może: 

1) zwiększyć liczebność grup studenckich dla zajęć prowadzonych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość; 

2) zmniejszyć liczebność grup studenckich dla zajęć prowadzonych w formie kontaktu 

bezpośredniego uwzględniając zachowanie reżimu sanitarnego w trakcie realizacji 

zajęć dydaktycznych oraz przerw pomiędzy nimi.  

 

§ 3 

Ustala się minimalną liczbę studentów niezbędną do uruchomienia specjalności prowadzonej 

w ramach kierunku studiów – minimum 15 osób.  

 

§ 4  

1. Dziekan Kolegium zobowiązany jest do bieżącego monitorowania liczby studentów na 

poszczególnych kierunkach i rocznikach, a w przypadku, gdy w trakcie trwania roku 



akademickiego liczba studentów w grupach ulegnie zmianie, należy ją dostosować do 

zasad określonych w § 2.  

2. Przepis § 4 ust. 1 nie ma zastosowania do seminariów dyplomowych oraz pracowni 

dyplomowych niezależnie od form ich realizacji. 

 

§ 5 

1. Z zastrzeżeniem ust. 2, z dniem 1 października 2023 r. traci moc Zarządzenie nr 115/2021 

Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie ustalenia 

minimalnej liczebności grup studenckich dla form zajęć dydaktycznych na studiach 

pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich 

prowadzonych na Uniwersytecie Rzeszowskim.  

2. Do ustalenia minimalnej liczebności grup studenckich dla form zajęć dydaktycznych: 

ćwiczenia audytoryjne, ćwiczenia konwersatoryjne, zajęcia laboratoryjne, 

przewidzianych w zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1 i uwzględnionych 

w harmonogramach studiów obowiązujących dla cykli kształcenia rozpoczynających się 

w roku akademickim 2022/2023 i w latach wcześniejszych należy odpowiednio 

zastosować liczebność grup dla ćwiczeń, konwersatoriów i laboratoriów, o których 

mowa w niniejszym zarządzeniu.  

 

§ 6 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. Studenckich 

i Kształcenia.  

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do ustalania minimalnej 

liczebności grup studenckich od roku akademickiego 2023/2024. 

 

Rektor  

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

prof. dr hab. Sylwester Czopek 


